Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:   7695  /SYT-NV

V/v tăng cường sử dụng thuốc điều trị

Covid-19 Remdesivir 100 mg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  15  tháng  9  năm 2021

        Kính gửi:

                         - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

                    - Các bệnh viện của các Bộ, Ngành trên địa bàn;

                                                - Các bệnh viện tư nhân trên địa bàn.

                                                     (sau đây gọi tắt là các đơn vị)

      Hiện nay Sở Y tế đã nhận và phân bổ cho các đơn vị một số lượng khá lớn thuốc

điều trị Covid -19  Remdesivir 100 mg do Bộ Y tế phân bổ và các nguồn hỗ trợ khác, tuy

nhiên số lượng sử dụng tại các đơn vị còn hạn chế. Để đảm bảo sử dụng thuốc Remdesivir

100mg đúng nục đích, hiệu quả, an toàn cho người bệnh, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các

đơn vị:

- Tăng cường sử dụng thuốc Remdesivir 100 mg cho các bệnh nhân Covid-19 được

thu dung điều trị tại tầng 2 và tầng 3 theo Hướng dẫn tạm thời sử dụng Remdesivir tại Phụ

lục 2 ban hành kèm theo công văn số 6573/BYT-KCB ngày 12/8/2021 của Bộ Y tế. Thông

báo cho bệnh nhân hoặc thân nhân bệnh nhân các thông tin về thuốc được cấp phép nhập

khẩu nhưng không cung cấp được đầy đủ thông tin về hồ sơ pháp lý và kỹ thuật của thuốc.

Chỉ sử dụng thuốc sau khi có sự đồng ý của bệnh nhân hoặc thân nhân bệnh nhân.

- Thực hiện theo dõi đánh giá hiệu quả điều trị và an toàn của thuốc, báo cáo các

thông tin gồm: Số lượng đã sử dụng, hiệu quả điều trị, độ an toàn của thuốc theo Phụ lục 3

ban hành kèm theo công văn số 6573/BYT-KCB ngày 12/8/2021 hàng tháng gửi về Sở Y

tế trước ngày 03 tháng kế tiếp.

- Các đơn vị khi có nhu cầu sử dụng, dự trù số lượng trên Group các Giám đốc hoặc

Group các Trưởng khoa dược để phòng Nghiệp vụ tổng hợp trình Ban giám đốc Sở Y tế có

quyết định phân bổ. Bảo quản thuốc theo hướng dẫn của nhà sản xuất, sắp xếp theo

nguyên tắc FIFO (thuốc nhập trước cấp phát trước) và FEFO (thuốc hết hạn trước xuất

trước), tránh tình trạng phải huỷ thuốc khi hết hạn dùng.

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ SYT (để biết);

- Website SYT;

     - Lưu: VT, NV.

                     KT. GIÁM ĐỐC

                     PHÓ GIÁM ĐỐC

                      Lê Quang Trung

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2021-09-15T14:11:07+0700
	Việt Nam
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!